
                                                    介 第 １ １ ４ 号   

                                                    令和７年６月２５日   

 

 介護サービス事業者 代表者 様 

（介護職員等処遇改善加算未取得事業者） 

 

和歌山県介護サービス指導課長     

（公印省略）         

 

介護職員等処遇改善加算（未取得事業所）に係るアンケート調査について（依頼） 

 

 平素より、県高齢者福祉行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 県におきましては、例年、介護職員等処遇改善加算の取得等を希望する介護サービス事

業者に対し、社会保険労務士の無料巡回相談を実施しておりますが、同加算の未取得事業

者に対して優先的に実施したいと考えておりますので、下記アンケートにご協力ください。 

（無料巡回相談の実施を希望しない場合もご回答をお願いいたします。） 

 なお、本通知は未取得事業者あてにお送りしておりますが、もし既に取得済みの場合は、

メールにてその旨をお知らせください。（アンケートの回答は不要です） 

 

記 

 ○アンケートについて  

（以下どちらかの方法でご回答ください） 

①ＷＥＢにて回答  https://logoform.jp/form/WEVN/1082843 

 

②メールにて回答   きのくに介護 de ネットから様式をダウンロード 

          （トップページの注目情報へ掲載） 

          提出先：e0408001@pref.wakayama.lg.jp 

 

   ＜回答期限＞ 令和 7 年 7 月 9 日（水） 

   

 （参考）無料巡回相談について 

  ※希望多数等により、希望された場合でもお受けいただけない場合がございますので 

ご了承ください（県の基準により選定させていただきます）。 

  ・社会保険労務士が事業所に訪問し、介護職員等処遇改善加算に関する制度説明や、

新規取得に向けた助言等を行います。（訪問は 1 事業所あたり２時間/回×２回程

度） 

  ・相談内容は事業所等の希望に沿って行います。 

  ・訪問場所や日時は事前に社会保険労務士と調整のうえ、決定します。 

   

 

 

 

和歌山県介護サービス指導課 東元 

 ＴＥＬ ０７３－４４１－２５２７ 

 Email  e0408001@pref.wakayama.lg.jp 


